
ZARZĄDZENIE NR 278/16
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2016 rok.

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (j.t. Dz.U. z 2013 r., 
poz. 885 ze zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 
2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz § 15 ust. 2 uchwały Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Nr XVI/103/15 z dnia 30 
grudnia 2015 roku w sprawie budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2016 rok, Burmistrz Stronia Śląskiego 
zarządza co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2016, zgodnie z 
Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2016, zgodnie z 
Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 6 dot. dochodów i wydatków z tytułu zadań zleconych Gminie Stronie 
Śląskie z zakresu administracji rządowej na 2016 rok do Uchwały Budżetowej Nr XVI/103/15 Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego z dnia 30 grudnia 2015 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą: planowane dochody 24 744 596,00 zł, planowane 
wydatki 23 111 396,00 zł, planowana nadwyżka 1 633 200,00 zł.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Stronie Śląskie.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji   
Publicznej.

 

Burmistrz

Zbigniew Łopusiewicz

Id: 5B00995C-2C97-4795-A0AD-A35A1FC7AF8A. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 278/16 z dnia 31.03.2016 r.
Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2016 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 23 343,0044 698,00 68 041,00

75011 Urzędy wojewódzkie 23 343,00 54 165,0030 822,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
30 822,00 23 343,00 54 165,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 6 670,001 540,00 8 210,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 6 670,00 8 210,001 540,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 540,00 6 670,00 8 210,00

852 Pomoc społeczna 103 653,005 130 047,00 5 233 700,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
116 000,00 1 966 100,001 850 100,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 826 000,00 116 000,00 1 942 000,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
8 500,00 24 700,0016 200,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
5 900,00 8 200,00 14 100,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 10 300,00 300,00 10 600,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
 

rentowe - 7 500,00 54 100,0061 600,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 61 600,00 - 7 500,00 54 100,00

85215 Dodatki mieszkaniowe - 47,00 0,0047,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
47,00 - 47,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 1 000,00 104 000,00103 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 103 000,00 1 000,00 104 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 700,00 11 700,0010 000,00

Id: 5B00995C-2C97-4795-A0AD-A35A1FC7AF8A. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
9 800,00 1 700,00 11 500,00

85295 Pozostała działalność - 16 000,00 2 903 000,002 919 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 44 000,00 - 16 000,00 28 000,00

24 610 930,00 24 744 596,00133 666,00Razem:

Id: 5B00995C-2C97-4795-A0AD-A35A1FC7AF8A. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załacznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 278/16 z 31.03.2016 r.
Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2016 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
630 Turystyka 0,00725 748,00 725 748,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 719 748,00719 748,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 462,00 - 5 010,00 17 452,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 650,00 650,00

4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 4 340,00 8 840,00

4950 Różnice kursowe 0,00 20,00 20,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00284 250,00 284 250,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 200,00 60 200,0060 000,00

4430 Różne opłaty i składki 60 000,00 200,00 60 200,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 200,00 224 050,00224 250,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700,00 20,00 720,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 100,00 250,00 4 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 - 270,00 5 730,00

4260 Zakup energii 80 000,00 - 200,00 79 800,00

4270 Zakup usług remontowych 3 200,00 500,00 3 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 380,00 - 700,00 38 680,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 300,00 200,00 500,00

4430 Różne opłaty i składki 8 900,00 3 780,00 12 680,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 - 3 780,00 1 220,00

710 Działalność usługowa 0,00250 300,00 250 300,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 90 960,0090 960,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 - 10 240,00 49 760,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 240,00 240,00

750 Administracja publiczna 23 343,004 435 917,00 4 459 260,00

75011 Urzędy wojewódzkie 23 343,00 100 315,0076 972,00

Id: 5B00995C-2C97-4795-A0AD-A35A1FC7AF8A. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 722,00 23 343,00 80 065,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 900,00 300,00 1 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 600,00 300,00 900,00

4380 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 0,00 40,00 40,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 - 600,00 400,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

550,00 - 40,00 510,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 252 245,00252 245,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

222 000,00 510,00 222 510,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 875,00 - 510,00 5 365,00

75095 Pozostała działalność 0,00 1 850 100,001 850 100,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 360,00 2 100,00 2 460,00

4430 Różne opłaty i składki 17 770,00 - 2 080,00 15 690,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 9 040,00 - 20,00 9 020,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 6 670,001 540,00 8 210,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 6 670,00 8 210,001 540,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 670,00 6 670,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00386 345,00 386 345,00

75414 Obrona cywilna 0,00 12 800,0012 800,00

4260 Zakup energii 0,00 270,00 270,00

4270 Zakup usług remontowych 1 800,00 1 800,00 3 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 200,00 - 2 070,00 2 130,00

75416 Straż gminna (miejska) 0,00 222 000,00222 000,00

4260 Zakup energii 3 000,00 - 130,00 2 870,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 100,00 130,00 4 230,00

801 Oświata i wychowanie 0,005 990 142,50 5 990 142,50

80104 Przedszkola 120,00 918 549,93918 429,93

2910

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  wykorzystanych niezgodnie z
 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których

 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości

536,93 - 536,93 0,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
 

jednostek samorządu terytorialnego 2 508,00 656,93 3 164,93

Id: 5B00995C-2C97-4795-A0AD-A35A1FC7AF8A. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

80113 Dowożenie uczniów do szkół - 120,00 122 880,00123 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 123 000,00 - 120,00 122 880,00

852 Pomoc społeczna 103 653,005 631 847,00 5 735 500,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
116 000,00 1 942 000,001 826 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 771 220,00 116 000,00 1 887 220,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
8 500,00 24 700,0016 200,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 200,00 8 500,00 24 700,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
 

rentowe - 7 500,00 87 500,0095 000,00

3110 Świadczenia społeczne 95 000,00 - 7 500,00 87 500,00

85215 Dodatki mieszkaniowe - 10 047,00 120 000,00130 047,00

3110 Świadczenia społeczne 130 047,00 - 10 047,00 120 000,00

85216 Zasiłki stałe 1 000,00 104 000,00103 000,00

3110 Świadczenia społeczne 103 000,00 1 000,00 104 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 400,00 317 400,00317 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 700,00 400,00 7 100,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 700,00 21 500,009 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 800,00 11 700,00 21 500,00

85295 Pozostała działalność - 16 400,00 2 934 000,002 950 400,00

3110 Świadczenia społeczne 2 893 000,00 - 16 000,00 2 877 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 760,00 - 400,00 15 360,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,002 427 096,54 2 427 096,54

90003 Oczyszczanie miast i wsi 7 800,00 584 800,00577 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 572 000,00 7 800,00 579 800,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 870,00 400 370,00396 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 420,00 1 420,00

4260 Zakup energii 235 000,00 - 13 420,00 221 580,00

4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 12 000,00 52 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 3 870,00 5 370,00

Id: 5B00995C-2C97-4795-A0AD-A35A1FC7AF8A. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 4

90095 Pozostała działalność - 11 670,00 179 826,54191 496,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 000,00 - 7 800,00 16 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 000,00 - 3 450,00 1 550,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 900,00 4 950,00 30 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 280,00 - 1 500,00 17 780,00

4430 Różne opłaty i składki 4 700,00 - 3 870,00 830,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00608 238,79 608 238,79

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury - 715,02 42 611,4843 326,50

4190 Nagrody konkursowe 850,00 329,00 1 179,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 - 1 044,02 26 955,98

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 715,02 565 627,31564 912,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 746,26 715,02 7 461,28

22 977 730,00 23 111 396,00133 666,00Razem:

Id: 5B00995C-2C97-4795-A0AD-A35A1FC7AF8A. Podpisany Strona 4



Id: 5B00995C-2C97-4795-A0AD-A35A1FC7AF8A. Podpisany Strona 1



Id: 5B00995C-2C97-4795-A0AD-A35A1FC7AF8A. Podpisany Strona 2



Id: 5B00995C-2C97-4795-A0AD-A35A1FC7AF8A. Podpisany Strona 3



Id: 5B00995C-2C97-4795-A0AD-A35A1FC7AF8A. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 278/16 z 31 marca 2016 roku w sprawie zmian w
budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2016 rok.

I ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW/WYDATKÓW o kwotę 157 213,00 zł.

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 23 343,00 zł.

* Zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 75011 zgodnie z pismem Wojewody
Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.46.2016.KSz z 17.03.2016 r.

Dział 751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I
OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 6 670,00 zł.

* Zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 75101 zgodnie z pismem Krajowego Biura
Wyborczego Delegatura w Wałbrzychu nr DWB-3101-4/16 z 21.03.2016 r. na zakup urn wyborczych.

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 127 200,00 zł.

* Zwiększenie dotacji celowych z budżetu państwa zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego znak:
FB.BP.3111.46.2016.KSz z 17.03.2016 r. w rozdz. 85212 – 116 000,00 zł, 85213 – 8 500,00 zł, 85216 –
1 000,00 zł i 85228 – 1 700,00 zł.

II ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW/WYDATKÓW o kwotę 23 547,00 zł.

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 23 547,00 zł.

* Zmniejszenie dotacji celowych z budżetu państwa w rozdz. 85215 – 47,00 zł zgodnie z pismem
Wojewody Dolnośląskiego znak: FB-BP.3111.10.2016.JK z 24.03.2016 r. i na podstawie pisma Wojewody
Dolnośląskiego znak: FB.BP.3111.46.2016.KSz z 17.03.2016 r. w rozdz. 85214 - 7 500,00 zł i 85295 –
16 000,00 zł.

III PRZENIESIENIE WYDATKÓW MIĘDZY ROZDZIAŁAMI I PARAGRAFAMI W
RAMACH TEGO SAMEGO DZIAŁU KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

Dział 630 TURYSTYKA

* Przeniesienie planu wydatków między paragrafami w rozdz. 63003 w celu zabezpieczenia wydatków
na działania z zakresu upowszechniania turystyki ( ubezpieczenie mienia, wymiana urządzenia w ratraku).

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA

* Przeniesienie planu wydatków między paragrafami w rozdz. 70004 i rozdz. 70005 dot. gospodarki
mieszkaniowej (konserwacja windy ul. Zielona 5, prace remontowe Morawka 37, ubezpieczenie mienia…).

Dział 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA

* Przeniesienie planu wydatków między paragrafami w rozdz.71004 w celu prawidłowego
zaklasyfikowania wydatków związanych z opracowaniem planów zag. przestrz. i kosztów sądowych.

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

* Przeniesienie planu wydatków między paragrafami w rozdz. 75011, 75022 i 75095 w związku z
prawidłowym zaklasyfikowaniem wydatków bieżących USC, rady miejskiej i pozostałych wydatków
administracyjnych (abonament SiSMS).

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

* Przeniesienie planu wydatków między paragrafami w rozdz. 75414 i 75416 w celu prawidłowego
zaklasyfikowania wydatków na konserwację monitoringu i prawidłowego zaklasyfikowania wydatków w
Straży Miejskiej.

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

* Przeniesienie wydatków między rozdz. 80104 i 80113 w Urzędzie Miejskim (utrzymanie dzieci w
placówkach w innych gminach).

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA

* Przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85215, 85219, 85228 i 85295 na

Id: 5B00995C-2C97-4795-A0AD-A35A1FC7AF8A. Podpisany Strona 1



Burmistrz

Zbigniew Łopusiewicz

wniosek kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim z 29.03.2016 r. i 31.03.2016 r.

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

* Przeniesienie planu wydatków między paragrafami w rozdz. 90003 w celu zabezpieczenia środków na
utrzymanie czystości w gminie, w rozdz. 90015 na ubezpieczenie mienia, zakup mat. oświetleniowych i w
90095 zabezpieczenie środków na utrzymanie wiat oraz zmiany w Funduszu Sołeckim Kletno –
przedsięwzięcie nr 2 „Wykonanie i montaż tablic ogłoszeniowych” z § 4300 na § 4170.

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

* Przeniesienie planu wydatków między rozdz. 92105 i 92109 w związku z zabezpieczeniem środków na
zakup materiałów i nagród konkursowych.

Ogółem kwota planu dochodów i wydatków budżetowych uległa zwiększeniu o 133 666,00 zł.

Id: 5B00995C-2C97-4795-A0AD-A35A1FC7AF8A. Podpisany Strona 2




